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Fredagsdamerne
mødes i Sognegården den første fredag i måneden kl 14 til ca 17, hvor de 
strikker til børn der har brug for en varm trøje. Strikvarerne bliver afl everet  
til Kirsten Woller Jensen i Hjørring, som sørger for videre uddeling til børn 
i Rumænien og Ukraine.
Skabene i Sognegården bugner af lune sokker, sweatere, huer, tæpper og 
meget mere, men vi er aldrig for mange, alt kan bruges, så mød op, hvis 
du har lyst til at deltage i et hyggeligt samvær, når vi mødes efter som-
merferien.
Damerne holder en velfortjent sommerferie og mødes igen den første fre-
dag i september
Fredagsdamerne er taknemmelige for garnrester, så skulle I have noget lig-
gende i gemmerne der kan undværes kan det afl everes ved kontoret i Sog-
negården. Har du ikke muligthed for afl evering, kan  Grethe tlf 26901577 
kontaktes for aftale om afhentning

Sognepræst Kirstine R.R. Rafn
Vrejlev Præstegård

Vrejlev Kirkevej 28 9760 Vrå
Tlf. 98 98 60 43
Kan kontaktes:

Mandag - torsdag  09.00 - 17.00
Fredag er fridag Mail: krr@km.dk

Kirkegårdskontoret

Vrejlev Kirkevænge 1
Poulstrup, 9760 Vrå

Tlf. 98 98 83 60
Mail: vrejlev.kirke@vh-kirker.dk

www.vh-kirker.dk 

Kirkegårdsleder:
Jan Bjergene Christensen

Servicemedarbejder:
Inger Hansen

Menighedsrådet:
Formand:

Erik Kristensen
Rævebakken 1 b, 9760 Vrå

Tlf. 20 80 49 28 
Mail: ge@bbnpost.dk

Kirkebil:
Der tilbydes ikke længere kirkebil
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I præstens fravær

Når jeres præst holder fri, kan sognepræsterne i Vrå/Em eller Tårs/Morild 
kontaktes:

Vrå/Em: Caris Nørfjand (CETJ), Tlf. 24 94 44 40, mail CETJ@KM.DK
Tårs/Morild: Katrine Kjeller Petersen Mikaelsen (KAKM), Tlf. 27 36 10 82, 

mail KAKM@KM.DK
17. – 18. maj – Friweekend (Caris)
14. – 15. juni – Friweekend (Caris)

21. juli – 10. august – Ferie (Caris og Katrine)



Nyt fra Sognepræsten

21

Aftengudstjeneste

Onsdag den 18. juni
kl. 19.00 
har vi igen en gudstjeneste i musikkens 
tegn. hvem kan glemme den vildt gode 
jazz-gudstjeneste i slutningen af febru-
ar.?

Jeg håber det bliver lige så uforglemme-
ligt denne gang.
Lene og Rune m.fl . har lovet at give os 
en brag af en 

MUSICALGUDSTJENESTE…
Kom til Vrejlev kirke op få en oplevelse 
af, hvordan musikken kan kædes sam-
men med Biblen – det bliver SÅ godt.

Pinse 2025
er en fejring af at Helligånden kom til Jesu disciple, og gjorde dem 
i stand til at forstå og tale alle sprog. Selve ordet ”pinse” kommer 
af det græske ord pentekoste, som betyder ”halvtredsindstyvende”, 
fordi Pinsen falder altid 50 dage efter påske. 
Så vi holder pinsegudstjeneste søndag d. 8. juni, kl. 10.30 i Vrejlev 
kirke og igen 2. pinsedag mandag d. 9. juni, kl. 10.30 I Signelund ved 
siden af Sejlstrup kirke i samarbejde med Vejby, Sejlstrup, Jelstrup, 
Harritslev og Rakkeby og sognepræst Lea Hoff  og det plejer at være 
virkelig hyggeligt.
Lea og jeg deler gudstjenesten mellem os, og korsangere fra Vrejlev-
Hæstrup og Rakkeby medvirker og synger smukt om pinsen. Efter 
gudstjenesten er Sejlstrup menighedsråd vært ved en lækker frokost.
Vi skal huske at klæde os fornuftigt på og at tage en stol med, hvis vi 
ikke vil sidde på jorden. Hvis det regner, rykker vi ind i kirken 
Tag med, tag naboerne med, tag familien med, tag vennerne med. 
Kom op af den bløde lænestol og ud af huset til alletiders oplevelse. 
Det er 15 gang i år vi holder 2. pinsedag i Signelund – og det har altid 
været en god oplevelse og virkelig hyggeligt. 
Og gratis frokost kan også noget 

 Lokalbladet nr. 2 - 2024
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Vi siger tillykke til:

Johan Haugaard Williams, døbt I Vrejlev kirke 
den12. januar 2025

Vincent Strauss Sørensen, døbt i Vrejlev 
den 16. februar 2025

Astrid Else Pedersen, døbt i Vrejlev kirke den 
19. januar 2025

Astrid Daabeck Kjeldsen, døbt i Vrejlev kirke 
den 26. januar 2025

Frida Obenheimer Christensen, døbt i Vrejlev 
kirke den 22. februar 2025

Merle Skov Clausen, døbt i Vrejlev kirke 
den 22. februar 2025

Ragnar Hejlesen Karbech, døbt i Vrejlev kirke 
den 22. februar 2025

Mads Mark Mogensbæk, døbt i Vrejlev kirke 
den 2. marts 2025

Emily Sophia Chemnitz Bjerregaard, døbt I 
Vrejlev Kirke den 20. marts 2025

Julius Schultz Andersen, døbt i Vrejlev kirke 
den 5. april 2025

Nohr Fonseca Munk, døbt i Vrejlev kirke 
den 5. april 2025

Vi har taget afsked med:

Ole Kristiansen, begravet fra Vrejlev kirke 
den 22. marts 2025

Astrid Irene Villadsen, begravet fra Vrejlev kirke 
den 27. marts 2025
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Tekstet gudstjeneste
Vi holder igen en gudstjeneste, som vi tekster på det store lær-
red. Af hensyn til dem, der har hørenedsættelse eller på anden 
måde ikke får opfyldt deres behov for at få det hele med – tek-
ster vi 4 gudstjenester om året – og giver efterfølgende en kop 
god kaff e/sodavand og en småkage.
Vi synes at et af de store budskaber i Biblen er; måltidsfælles-
skabet. Og det nyder vi lidt af ved disse lejligheder, sammen 
med skønne mennesker.
Kom og prøv, det fremmer forståelsen for os alle sammen, når 
kan kombinere tekst og lyd.
Vi glæder os til at se jer.

Fyraftensandagt, 
kirkegårdsvandring og 
sandwich i Sognegården
– en stille stund midt i festugen i Poulstrup - Vrejlev kirke er 
nemlig også en del af 
festugen.
Så kom forbi Vrejlev Kir-
ke til en kort og uformel 
fyraftensandagt, tirsdag 
den 19. august kl. 17.00
Efter andagten går vi en 
stille og rolig tur på kir-
kegården – med plads 
til både tanker og fælles-
skab.
Vi slutter af i sognegår-
den med en sandwich og 
hyggeligt samvær.
Alle er hjerteligt velkom-
ne – også dig, der bare 
er nysgerrig eller sulten 
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Spirekor
0. - 2. klasse øver fredage på 
Poulstrup Friskole
Lidt om Spirekor
Spirekor er for alle sangglade drenge og pi-
ger. 
I spirekoret tager vi udgangspunkt i børnenes 
naturlige stemme- og bevægelsesmæssige 
udvikling gennem sanglege, tegn (”fagter”) 
og dans. Vi leger gode sangvaner ind via de 
børnesange og -salmer, som vi synger sam-
men. Børnene lærer musikalfabetet , noder 
og musikkens sprog - og vi stifter bekendt-
skab med kirkerummet og kirkens højtider.
Det er GRATIS at synge i Vrejlev kirkes kor.

Juniorkor
Fra 3. klasse og opefter øver fredage på Poulstrup 
Friskole
Lidt om Juniorkor
Juniorkor er for alle sangglade drenge og piger!
Børnene lærer at bruge stemmen på en sund måde, hvor krop og 
stemme forenes. De lærer musikalfabetet at kende, noder og musik-
kens fantastiske sprog og verden. Børnene bliver fortrolige med kirke-
rummet og årets gang i kirken.
I Juniorkoret synger vi sange, salmer og korsatser, der skal bruges til 
de børnegudstjenester og koncerter børnene skal medvirke til. Vi syn-
ger både en- og fl erstemmigt, danske, nordiske og engelske korsatser 
– både klassiske og rytmiske – en skøn blanding af alt det, der giver 
sangglæde og kan ”smitte” fællesskabet.
Der er ingen optagelsesprøve og det er GRATIS at synge i Vrejlev 
kirkes kor.

Vi fortsætter med vores populære lørdagsdåb. Neden for har jeg 
listet, hvordan reservationerne foreløbig ser ud. Det er det dåbs-
par, der først melder sig, der får lov til at bestemme kirken. Og 
indtil videre ser det således ud:

28/6, kl. 10.30 dåb i Vrejlev kirke
30/8, kl. 10.30 dåb i Hæstrup kirke
25/10, kl. 10.30 dåb i Hæstrup kirke
6/12 i skrivende stund er der ingen dåb registreret i sognene

Dåbsgudstjenester 2025

Efteråret står i fællesskabets tegn, menighedsrådet er i fuld gang med at plan-
lægge fl ere foredrag og hyggeeftermiddage i Sognegården
Menighedsrådet inviterer alle der har lyst og mulighed til en række hyggelige og 
inspirerende eftermiddage i den nye sognegård hen over efteråret.
Vi byder på foredrag med spændende gæster, god kaff e og mulighed for sam-
vær i trygge og rare omgivelser. 
Vi har aftalt med Kirsten Holst at hun kommer en eftermiddag i efteråret. 
Her er tid til både alvor og smil – og du er hjerteligt velkommen, uanset om du 
kommer alene eller sammen med andre.
Mere herom i næste nummer af Lokalbladet - desuden kan du følge vores ar-
rangementer på Facebook. 

Nye oplevelser i Sognegården

Glæd dig allerede nu til den 2. oktober, 
her får vi besøg af Felicia Bech Lillelund, 
mere herom i næste Lokalblad
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Nyt fra menighedsrådet

Skærtorsdag blev i år en ganske særlig 
dag for sognet, da den nye sognegård 
offi  cielt blev indviet. Dagen begyndte 
med en festgudstjeneste i Vrejlev kirke, 
hvor både biskoppen, provsterne og 
sognets præst deltog. De mange frem-
mødte – omkring 100 gæster – fyldte 
rummet med forventning, glæde og an-
dægtighed. Også vores dygtige voksen-
kor deltog og bidrog til højtideligheden 
Gudstjenesten bar præg af Skærtors-
dagens særlige betydning, hvor mindet 
om Jesu sidste måltid blev sat i centrum. 
Der blev talt om fællesskab, tjeneste og 
nyt håb – temaer, som også blev spejlet 
i dagens anledning: åbningen af et nyt 
samlingssted for menigheden.
Efter gudstjenesten bevægede forsam-

lingen sig over til den nye sognegård, 
hvor Idrætscenter Vendsyssel havde 
sørget for en dejlig anretning. 
Efter frokosten blev der holdt fl ere taler 
og alle var fulde af beundring over den 
fl otte bygning. Menighedsrådsformand 
Erik Kristensen fortalte om den lange 
vej fra starten af projektet i 2009 og til 
den færdige bygning vi nu har indviet. 
Han udtrykte taknemmelighed over det 
store arbejde, som både menighedsråd, 
frivillige og håndværkere har lagt i pro-
jektet. 
Stemningen var præget af glæde, nys-
gerrighed og begejstring, mens gæster-
ne så sig omkring i de lyse og venlige 
rum. Der blev udvekslet både minder 
og forventninger til alt det, sognegår-

Højtidelig indvielse af Sognegården i Vrejlev

den fremover skal lægge hus til: kon-
fi rmandundervisning, foredrag, kirke-
kaff e, fællesspisninger og meget mere.
Der er allerede planlagt fl ere arrange-
menter i den nye sognegård, og inte-
ressen fra både menighed og lokal-
samfund er stor. Den nye bygning vil 
fremover danne ramme om både kirke-
lige og kulturelle aktiviteter – som et le-
vende centrum for fællesskab, samtale 
og nærvær.
Det blev en dag, hvor taknemmelig-
heden var til at tage og føle på – over 
både historien, nutiden og fremtidens 
muligheder. En værdig og festlig be-
gyndelse for sognegårdens virke i sog-
net.
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   Syng dig glad  - syng i kor

Kan du lide at synge og har du lyst til at synge i kor?
Har du lyst til at lære nye sange eller genopfriske kendte sange/salmer 

og viser?
Nye medlemmer er altid meget velkomne

Koret holder sommerpause til sidst i august here er 

mødes vi hver tirsdag kl. 19.00 i Sognegården
Vil du vide mere er du velkommen til at 

kontakte kirkens organist 
Lene Rom Frederiksen 

tlf. 30 12 90 81

Legekirke
Her hygger vi os med sang, musik, bevægelse og rytmik med udgang-
spunkt i salmer og sange som vi synger og bevæger os til. Vi leger med ra-
sleæg, tørklæder og meget mere,  beder Fadervor, måske bliver der fortalt 
en lille historie fra Biblen. Forældre/barn, bedsteforældre/barn, dagplejere 
og vuggestuer er alle meget  velkommen.
Legestuen ledes af organist og musikpædagog Lene Rom Frederiksen og 
sognepræst Kirstine Rafn
Yderligere oplysninger: Lene Rom Frederiksen 98887881/30129081
Alle er meget velkommen til en halv times leg og sang. 
Vi holder Legekirke:

Tirsdag 3. juni  kl. 10

Det hele foregår i Sognegården tirsdag den 27. maj kl. 19.00
Til sangaftenen er der et tema som organist Lene Rom Frederiksen præsente-
rer i den første del af aftenen.
Herefter er der kaff epause, hvorefter de fremmødte får mulighed for at vælge 
sange frit. 
Vi forventer en rigtig dejlig aften, vi glæder os så meget til at synge sammen 
med jer i den nye sognegård. Det bliver et fantastisk sted at mødes og skabe 
fællesskab.
Vi glæder os til at se dig.

Kom og vær med til en hyggelig aften i musikkens tegn, hvor vi mindes H.C. 
Andersen, som døde for 150 år siden. Vi vil også mindes befrielsen for 80 år 
siden, og ikke mindst fejrer vi den kommende sommer

Sangaften i Sognegården
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Nyt fra menighedsrådet

Hos Fredagsdamerne bliver der ikke bare strikket – der bliver også 
lyttet, delt og levet. 
Hver den første fredag i vintermånederne samles vi omkring bor-
det med garn i hænderne og vore hjerter åbne. Vi strikker til børn, 
fortrinsvis på børnehjem i Rumænien. De tæpper vi laver sendes 
til Ukraine - til soldater og på plejehjem.  Hver eneste tæppe, lille 
trøje, hue og sok bliver talt med på vores liste. Ikke for tallets skyld, 
men for at huske på, at hver eneste maske betyder noget for no-
gen. Vi er utrolig glade for at vi kan afl evere de færdige arbejder 
til Kirsten Woller i Hjørring som sørger for at tingene kommer hen, 
hvor de gør mest gavn.
En fredag i februar var lidt anderledes. Den dag fortalte Kirsten om 
sit arbejde med fl ygtninge, især her i Danmark. Hun satte sig for 
enden af bordet, med ro i stemmen og varme i blikket, begyndte 
hun at fortælle om det store arbejde med at indsamle og give lidt 
ekstra til dem der f.eks var på ophold på udrejsecenter Kærsho-
vedgård, hvordan hun har kørt mange ture med bilen fuldt pakket.
Hun fortalte ikke bare om fl ygtninge, men også om venskaber hun 
havde knyttet med nogle af disse mennesker. Hun har været i Etio-
pien og besøgt nogle af dem hun kom tættest på. Hun fortalte om 

En særlig fredag med Kirsten

hverdage, der starter med usikkerhed – 
og hvor det største håb nogle gange er 
bare at blive mødt som et menneske.
Vi lyttede, og vi strikkede. Og måske 
blev der strikket lidt fastere den dag, for 
det var følelsesladet at høre Kirstens 
beretninger.  Pludselig fi k vores arbej-
de en anden tyngde. Det, vi laver med 
hænderne, bliver til varme og omsorg, 
sendt ud i en verden, hvor der er brug 
for det.
Kirstens fortælling mindede os om, 
hvorfor vi mødes. Ikke bare for hyg-
gens skyld – selvom den også betyder 
noget – men fordi vi gerne vil gøre en 
lille forskel. Og fordi vi ved, at selv små 
masker kan binde mennesker sammen 
på tværs af lande og liv.

Fredagsdamerne

Der føres nøje regnskab med hvor mange huer, trøjer, 
vanter m.m. der bliver fremstillet

Der er altid god stemning omkring bordet, når de fl ittige fredagsdamer mødes

Kirsten Woller tryllebandt fredagsdamerne med fortællin-
ger fra mange oplevelser med fl ygtninge
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Dato Kirkeåret Vrejlev Hæstrup Bemærkninger

Maj 

25. maj 5. s. e. påske 10.30

29. maj Kr. Himmelfartsdag 10.30

Juni

1. juni 6. s. e påske 10.30

 8. juni Pinsedag 10.30

 9. juni 2. pinsedag 10.30 I Sinelund (se omtale i bladet)

 15. juni Trinitatis søndag 09.00 CETJ

 18. juni 19.00 Aftengudstjeneste - se omtale i bladet

 22. juni 1. s. e. Trin. 10.30

 28. juni Dåbsgudstjeneste 10.30

 29. juni 2. s. e. Trin. 10.30

 Juli

  6. juli 3. s. e. Trin. 10.30

 13. juli 4. s. e. Trin. 10.30

 20. juli 5. s. e. Trin. 10.30

 27. juli 6. s. e. Trin. 09.00 KAKM

 August

   3. august 7. s. e. Trin. 09.00 CEJT

10. august 8. s. e. Trin. 09.00 KAKM

17. august 9. s. e. Trin. 10.30

19. august Fyraftensandagt 17.00 med kirkegårdsvandring og sandwich i Sog-
negården

24. august 10. s. e. Trin. 10.30 Friluftsgudstjeneste i præstegården

30. august Dåbsgudstjeneste 10.30

31. august 11. s. e. Trin. 10.30 Tekstet gudstjeneste og kirkekaff e

CETJ - Caris Elkjær Trads Nørfjand   KAKM  - Katrine Kjeller

Hvor intet andet er nævnt, er det Kirstine Rafn, der holder gudstjenesten, ændringer kan forekomme.

Gudstjenestelisten for Vrejlev og Hæstrup kirker


